Hist. eccl.  
2159

A 8213  
Carmen Christophori Hegendorfini  
Lipsci de disputatione Lipsensi-  
tate p̄stantissimos theologie  
professores Joannem Eckium  
Carolstadium et Mar-  
tinum Lutherum.

**D**ecano et consiliū magistris florentissime Academie Lipsiensis Christophorū Hegedouffinius S. D.

**N**ec ego impudentie insimuland⁹ essem/vir⁹ o: natissimi milī  
ni temerario quod à imetu disputatiōis Lipsice conscri-  
bende prouincia suscepisse⁹/et non prudenti consilio huc adact⁹  
essem / volui em⁹ hoc meo carmine ceu saliu⁹ quadā in impatiētissi-  
mum aduersus duces ipsius certaminis/viros extra oēm aleam  
positos/amorem ostendere/qz sc̄ assiduus spectator illos singu-  
lati⁹ quadam monomachia congressos / spectasse⁹ tum om̄es  
vno/ ut dicitur/ affectu cōplexus essem. Et quāuis forsitan tantes  
viris parū aut ornamenti / aut voluptatis ex mea cōmendatione  
accedat/ Et ipsi a me laudari tant⁹ curent/ quantū de rana pa-  
lustris: meus tamen amor/ hoc quicquid est/ incom̄ vel a me inni-  
to extortis/ ut oībus ppalam redderē. Et ut sunt viri vel φιλανθρωποι⁹  
φιλανθρωποι⁹ meū hunc animū non poterint nō  
deamare. qñquidē nos om̄es eadē sumus membra in uno capite  
Ch:isto/ nec mēbra p̄stantiora/ imbecillit⁹ opam auersari debent  
Tē etiā hoc me mouit ut et vestrā in me benevolētiā hoc reniolo  
pro mea virili remetirer / de vna fidelia/ duos ut dicit / parietes.  
Qm̄ em⁹ semper ex animo mihi fauistis/ et aliquādo contra syco-  
phatarum insultus defens astis: ego optimus testis sum. Qua-  
re vel ingratitudine ingratiōis esse videri possim si beneficia in me  
congesta aut non agnoscere/ aut agnita si nō re ipsa at saltē anio  
qui ut in gracori⁹ proverbio est/ ταῦτων ξενικού προστοσ⁹ est. Bene-  
ficia vestra cōprobarem. Accipite igitur / eas/ qua semp in me vñ  
estis: humanitate/ hoc nōst̄ū carmen/ in quo non certe sermonis  
lecythos queretis. sed χαρίτευμα. neqz vñ in hoc carmine  
vniversuz certaminis euentū/ aut vniversa certantū stratagema  
ta cōscribere potuimus: cū id ipsum et opossum et ultra vires fu-  
isset: nudos igit̄ rerū cōmentarios reddim⁹: plurimū cogitatiōi  
relinquentes. imitari Timāthen qui properea laudib⁹ vehit⁹  
qz in omnibus eius picturis plus intelligend⁹ spectatori⁹ qz pic-  
tum p̄stiterit. Ita et optimum orationis genus esse quis negat ⁊  
in quo lectori nōnulla pūnatio Marte expendenda relinquntur /

paucā enarrant. Sed maior est sensum secunditas qz verbōis  
Addē qz nonunqz voculas grecas interteximus: non certe grece  
lingue ostendande gratia/ sed necessitate / que ser̄is caret: adactū  
latine em⁹ voces quadrate in carmen coire nōle bant: Nec id qd  
voletam Romanis verbis sempe cōmode exprimere potueram.  
Dabūt igit̄ morosi mihi veni⁹ si grecas voces latinis interspas-  
tas esse viderint: nec clamitabunt me Hyrudinū ritu bilingue vi-  
deri velle. oīs abest tactantei⁹ animus sincerus est. dicant aliquid  
quicquid velint: animus sibi non conscius Thrioum strepitum  
facile negliget. Tum sat sc̄io/ que vestra est authoritas/ viri ora-  
tissimi: nec mordacitas ipsa nos impetet / si huic nostro labou-  
vos patrocinari volueritis. consilium meū: ut opinor/intellec-  
tis/ vestrum est/ hoc quicquid est munere⁹ non reh̄cere/ sed bo-  
ni consulere. damus enim non quod vestra amplitudine dignum  
est/ sed qd̄ mea ingenij imbecillitas p̄stare potest. Volete feliciter.  
M. 43